
                                                                   

 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
Двадцять четверта сесія 

 

                                                      VIII скликання 

«07»  лютого  2024 року селище Ємільчине № 3149 

 

Про Комплексну програму  підтримки  сім’ї,   

забезпечення  рівних прав та можливостей жінок 

 і чоловіків, оздоровлення та відпочинку дітей, 

 запобігання і протидії домашньому насильству  

та торгівлі людьми в Ємільчинській селищній 

 територіальній громаді на 2024 рік 

 

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України  «Про місцеве 

самоврядування в Україні», законів України «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству», «Про протидію торгівлі людьми», «Про оздоровлення та відпочинок дітей», 

Указу Президента України від 21.09.2020 року №398/2020 «Про невідкладні заходи із 

запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі, захисту прав 

осіб, які постраждали від такого насильства», розпорядження Кабінету Міністрів України від 

02.06.2023 року №496-р «Про затвердження Державної цільової соціальної програми протидії 

торгівлі людьми на період до 2025 року», Розпорядження начальника Житомирської  обласної 

військової адміністрації від 13.12.2023 № 598 «Про Комплексну програму підтримки сім’ї, 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, оздоровлення та відпочинку дітей, 

запобігання і протидії домашньому насильству та торгівлі людьми на 2024 рік», з метою 

підтримки сімей, забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, оздоровлення та 

відпочинку дітей, запобігання і протидії домашньому насильству та торгівлі людьми, 

враховуючи рекомендації постійної комісії селищної ради з гуманітарних питань, регламенту, 

законності, депутатської діяльності та етики, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Комплексну програму підтримки сім’ї, забезпечення рівних прав та 

можливостей жінок і чоловіків, оздоровлення та відпочинку дітей, запобігання і протидії 

домашньому насильству та торгівлі людьми в Ємільчинській селищній територіальній громаді 

на 2024 рік (далі – Програма), що додається. 

2. Фінансування заходів Програми здійснювати за рахунок коштів бюджету селищної 

територіальної громади, а також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством. 

3. Виконавцям заходів Програми про стан їх виконання інформувати КУ “Центр надання 

соціальних послуг” Ємільчинської селищної ради  до 01 лютого 2025 року для узагальнення 

та інформування селищної ради та обласної державної (військової) адміністрації до 10 лютого 

2025 року. 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на постійну комісії селищної 

ради з гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики. 

 

Селищний голова                                                                                Сергій ВОЛОЩУК 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення 24 сесії Ємільчинської 

селищної ради VIIІ скликання 

 07.02. 2024р. №3149 

 

 

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 

підтримки сім’ї, забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, оздоровлення та 

відпочинку дітей, запобігання і протидії домашньому насильству та торгівлі людьми в 

Ємільчинській селищній територіальній громаді на 2024 рік 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

Ініціатор розроблення Програми Ємільчинська селищна рада 

Дата, номер і назва розпорядчого документа 

органу виконавчої влади/органу місцевого 

самоврядування про ініціювання розроблення 

Програми   

Розпорядження начальника Житомирської  

обласної військової адміністрації від 

13.12.2023 № 598 «Про Комплексну 

програму підтримки сім’ї, забезпечення 

рівних прав та можливостей жінок і 

чоловіків, оздоровлення та відпочинку 

дітей, запобігання і протидії домашньому 

насильству та торгівлі людьми на 2024 рік» 

Розробник програми Ємільчинська селищна рада 

Головний розпорядник коштів Відділ освіти, молоді та спорту селищної 

ради, КУ «Центр надання соціальних 

послуг» 

Відповідальний виконавець програми Відділ освіти, молоді та спорту селищної 

ради, КУ «Центр надання соціальних 

послуг», Служба у справах дітей 

Учасники програми Відділ освіти, молоді та спорту селищної 

ради, КНП «Ємільчинська лікарня», КНП 

«ЦПМСД», відділ соціального захисту 

Ємільчинської селищної ради, Служба у 

справах дітей, КУ «Центр надання 

соціальних послуг» , відділ культури та 

туризму,  

Термін реалізації програми 2024 рік 

Перелік бюджетів, які беруть участь у 

виконанні програми 

Державний бюджет, бюджет селищної 

територіальної громади, інші джерела 

фінансування не заборонені 

законодавством 

Обсяг фінансованих ресурсів, необхідних для 

реалізації програми 

У межах бюджетних призначень 

 

 

 

 

 

 

 

 



ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма  

 

Програма розроблена відповідно до статті 12 Закону України «Про забезпечення рівних 

прав та можливостей жінок і чоловіків», статті 8 Закону України «Про запобігання та протидію 

домашньому насильству», Закону України «Про протидію торгівлі людьми», постанов 

Кабінету Міністрів України від 02 березня 2010 року № 209 «Деякі питання виготовлення і 

видачі посвідчень батьків багатодітної сім'ї та дитини з багатодітної сім'ї» (зі змінами), від 24 

лютого 2021 року № 145 «Питання Державної соціальної програми запобігання та протидії 

домашньому насильству та насильству за ознакою статі на період до 2025 року», від 28 квітня 

2009 року № 422 «Про затвердження Типового положення про дитячий заклад оздоровлення 

та відпочинку», від 26  червня 2019 року № 580 «Деякі питання ведення Державного реєстру 

майнових об’єктів оздоровлення та відпочинку дітей», від 17 липня 2009 року №734 «Про 

затвердження Порядку направлення дітей до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку за 

рахунок коштів державного бюджету»,  

Програма, спричинені сукупністю взаємопов’язаних та взаємообумовлених чинників, 

серед яких: 

            У сфері підтримки та розвитку сім’ї проблеми спричинені сукупністю 

взаємопов’язаних та взаємообумовлених чинників, серед яких:  

- зниження престижу сім’ї та нівелювання сімейних цінностей;  

- непідготовленість молоді до подружнього життя;  

- низька культура статевої та репродуктивної поведінки молоді, внутрішньосімейних 

стосунків;  

- збільшення кількості сімей, які опинилися у складних життєвих обставинах;  

- поширення сімейного насильства в різних формах;  

- недостатній рівень педагогічної культури батьків, їх відповідальності за здоров’я та 

виховання дітей;  

- незадовільний життєвий рівень значної кількості сімей, низькі стандарти оплати 

праці, невирішеність житлової проблеми, поширення бідності та злиденності серед сімей з 

дітьми, слабка орієнтація на свідоме самозабезпечення.  

У ході реформування економічних і соціальних засад нашої держави виник ряд 

несприятливих факторів, що негативно вплинули на становище сімей. 

Зокрема, залишаються невирішеними проблеми, які з роками навіть загострюються, і 

стосуються вони демографічної ситуації, репродуктивного здоров’я, економіки родин, 

сімейного безробіття, народження та виховання дітей у сім’ї.  

Відповідно до обліку багатодітних сімей, в Житомирській області налічувалося  у 

2016 році – 13951 сімей, 47982 дітей, 2017 році – 14210 сімей, 48589 дітей, 2018 році – 14250 

сімей, 48634 дітей, 2019 році – 14849 сімей, 51193 дітей, у 2020 році – 15210 сімей, 52958 дітей, 

у І півріччі 2021 року – 14647 сімей, 56086 дітей, у 2022 році -  14022 сім’ї, 48227 дітей, за І 

півріччя 2023 року — 13947 сімей, 47962 дитини. 

В Ємільчинській громаді проживає 278 багатодітних родин, в яких виховується 330 

дітей шкільного віку.  

З початку повномасштабного військового вторгнення росії на території Ємільчинської 

громади тимчасово проживали понад 3 000 осіб внутрішньо переміщених осіб. З них дітей 

віком до 17 років 928 осіб. Станом на 01.01.2024 року в громаді проживає 463 внутрішньо 

переміщені особи, з них 158 дітей. 

У 2022 році в громаді проживала 21 багатодітна родина з 68 дітьми зі статусом 

внутрішньо переміщені особи, в 2023 році в громаді тимчасово проживало 7 багатодітних 

родин з 33 дітьми, а також одна родина внутрішньо переміщених осіб, яка виховує 10 дітей та 

має статус дитячого будинку сімейного типу.  

Згідно з даними Головного управління статистики в Житомирській області кількість 

новонароджених становила: у 2015 році – 13725, 2016 році – 12982, 2017 році – 11645, 2018 

році – 10612, 2019 році – 9619, у 2020 році – 9151, у 2021 – 5790. 



 

По Ємільчинській територіальній громаді зареєстровано: 

 

Рік  Народилося, 

осіб 

Померло, осіб  Шлюбів  Розлучень  Присвоєно  

Звання 

«Мати-

Героїня» 

2018 232 590 93 16  

2019 139 341 60 18  

2020 163 406 65 11 6 

2021 157 477 66 16 2 

2022 134 374 155 6 2 

2023 127 399 122 9 0 

 

У сфері утвердження гендерної рівності проблеми спричинені сукупністю 

взаємопов’язаних та взаємообумовлених чинників, серед яких::  

- недостатній рівень економічної незалежності жінок і чоловіків;  

- існування гендерних стереотипів у суспільстві, низький рівень гендерної культури;  

-потреба у підвищенні рівня гендерного інтегрування у системі державного 

управління;  

- недостатній рівень впровадження в суспільне життя результатів наукових 

досліджень з гендерної проблематики.  

Згідно статистичних даних у 2020-2023 років співвідношення питомої ваги жінок до 

чоловіків серед депутатів обласної ради було таким: жінок – 9,4 %,  чоловіків – 90,6 %; серед 

депутатів районних рад: жінок – 27,6 %, чоловіків – 72,4 %; серед депутатів об’єднаних 

територіальних громад: жінок – 42,6 %, чоловіків – 58,4 %. 

Співвідношення питомої ваги жінок та чоловіків серед голів районних рад: у складі 

районних рад працювала  541 жінка - 44 % від їх загального складу; у складі об’єднаних 

територіальних громад – 257 жінок (27,4 %).  

В депутатському складі Ємільчинської селищної ради сьомого скликання – 13 жінок та 

18 чоловіків, восьмого скликання – 10 жінок,  16 чоловіків. 

Серед старост селищної ради станом на 01.01.2024 року – 4 жінки і 9 чоловіків, 

діловодів -18 жінок та 1 чоловік. 

У результаті реалізації Державної соціальної програми забезпечення рівних прав та 

можливостей жінок і чоловіків на період до 2021 року, затвердженої постановою Кабінету 

Міністрів України від 11.04.2018 № 273, вдалось досягти очікуваних результатів щодо 

збільшення представництва жінок у місцевих радах, скорочення розриву в оплаті праці жінок 

і чоловіків, включення гендерного компоненту у нормативно-правові акти, в тому числі 

рішення сесій селищної ради та виконавчого комітету селищної ради. 

У сфері протидії домашньому насильству:  

 

Свобода від насильства – одне з основних прав людини. Життя доводить, що від різних 

форм насильства страждають як жінки, так і чоловіки, дівчата та хлопці.  

Особливе занепокоєння викликають факти насильства і жорстокості щодо дітей. 

Останнім часом у закладах освіти спостерігається зростання кількості випадків свідомого 

жорстокого ставлення старших і сильніших учнів до менших і слабших членів шкільного 

колективу. Досить часто відмічаються факти булінгу (цькування) у закладах освіти. 

Насильство завдає хлопцям та дівчатам тяжких травм, фізичних і моральних, які мають згубні 

наслідки для їхнього подальшого психосоціального благополуччя.  

Домашнє насильство та насильство за ознакою статі є проявами порушень прав людини 

та основними перешкодами забезпечення гендерної рівності. 



До групи підвищеного ризику потрапляння в ситуацію насильства належать особи з 

інвалідністю, люди похилого віку, внутрішньо переміщені особи, жінки із сільської 

місцевості. 

Насильство негативно впливає як на фізичне, так і на психічне здоров’я постраждалих 

осіб і може призвести до інвалідності чи летальних випадків унаслідок отримання тяжких 

тілесних ушкоджень, не сумісних із життям, вчинення суїциду. 

У 95 відсотках випадків розлучень сімейних пар причиною є домашнє насильство. 

Постраждалі від домашнього насильства (переважно жінки) не можуть належним чином 

виконувати свої батьківські обов’язки, внаслідок чого зростає рівень соціального сирітства. 

Насильство щодо жінок і дівчат негативно впливає на їх репродуктивне здоров’я, 

внаслідок чого знижується рівень народжуваності та збільшується кількість новонароджених 

дітей з вадами здоров’я. 

За даними Ємільчинського відділення поліції Головного управління Національної 

поліції в Житомирській області протягом 2021 року від жителів Ємільчинської громади 

надійшло 325 звернень щодо вчинення домашнього насильства, в 2022 році - 328, з них  - 16 

від чоловіків, в 2023 році – 701, з них 24 від чоловіків. 

З метою попередження, для покращення ситуації в громаді з домашнім насильством 

функціонує спеціалізована служба підтримки осіб, які постраждали від домашнього 

насильства. Фахівці різних структурних підрозділів селищної ради при потребі надають 

допомогу, як особам, так і родинам в цілому. 

Після  надходжень  повідомлень  про  вчинення  насильства  щодо  дітей, жінок  чи  

чоловіків  (осіб  з  інвалідністю  та  осіб  похилого  віку)  мобільною бригадою   соціально-

психологічної  допомоги   перевіряється  факт   вчинення насильства.  Сім’ї,  в  яких  

підтвердилися  випадки  вчинення  насильства  над дітьми,  ставлять  на  облік,  як  таких,  

що  опинилися  в  складних  життєвих обставинах,  на  підставі скоєння  фізичного  

насильства.  З сім’ями  цих  дітей проводиться профілактична робота щодо запобігання 

повторенню конфліктних ситуацій, перевіряються їх умови проживання. Також ці сім’ї взяті 

на облік із приводу вчинення насильства в сім’ї. У процесі соціального супроводу сім’ям 

надається   соціально-педагогічна   і   психологічна  допомога,  спрямована   на налагодження 

стосунків у сім’ї, набуття навичок конструктивного виходу із конфліктних ситуацій, 

контролю за власними емоціями,  розвиток вміння до управління агресією, емпатією.  

Ураховуючи те, що законодавство з питань запобігання та протидії домашньому 

насильству значно змінилося, з’явилися підстави для утворення та діяльності нових 

спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб, також виникає потреба у навчанні 

фахівців, які забезпечуватимуть надання якісних послуг у вищезазначених спеціалізованих 

службах для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою 

статі. 

Найбільш ефективно зазначені заходи виконуються фахівцями соціальних служб 

Ємільчинської громади: комунальна установа «Центр надання соціальних послуг», служба у 

справах дітей, відділ освіти, молоді та спорту. 

Важливою є також діяльність з інформування населення щодо домашнього насильства, 

проведення ефективних інформаційних кампаній та інших заходів, які спрямовані на 

формування в суспільстві нульової толерантності до насильства та посилення готовності 

протидіяти всім проявам домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі.  

 

У сфері протидії торгівлі людьми: 

- потреба у забезпеченні координації діяльності державних органів влади, 

правоохоронних органів, органів місцевого самоврядування, громадських організацій у сфері 

протидії торгівлі людьми;  



- недостатня поінформованість суспільства щодо шляхів убезпечення від потрапляння до 

ситуацій торгівлі людьми, а також можливостей отримання відповідної допомоги з метою 

формування навичок безпечної поведінки у населення;  

- упереджене ставлення до осіб, які постраждали від торгівлі людьми. 

 

 Російська збройна  агресія проти   України,   на   жаль,   загострила   та розширила 

проблему торгівлі людьми не тільки за кордоном, але й у межах країни.  

Масове  переміщення  громадян  з  тимчасово  окупованих  територій  та територій,  

на  яких  тривають  бойові  дії,  пошук  нового  місця  проживання, роботи, відсутність 

робочих місць, високий рівень конкуренції на ринку праці призвели до підвищення рівня  

уразливості  громадян  і  виникнення  ризику  потрапляння  в  ситуацію, пов’язану з торгівлею 

людьми.  

Громадян України продають всередині країни з метою експлуатації їхньої праці  в  

сільському  господарстві,  будівництві,  приватному  підприємництві, сфері послуг та 

примусовому жебрацтві. Сприяє цьому наявність постійного попиту на безкоштовну робочу 

силу, незначні відстані між місцями вербування та експлуатації, відсутність необхідності 

оформлення документів для виїзду за кордон.  

 Сучасні виклики та загрози у сфері протидії торгівлі людьми потребують мобілізації  

різноманітних  ресурсів,  посилення  інституційної  спроможності працівників соціальних 

служб, Національної поліції України, органів прокуратури,  Державної  прикордонної  

служби  України  з  питань  протидії торгівлі людьми  та  надання допомоги особам,  які 

постраждали  від торгівлі людьми.  

 Завдання Програми спрямовані на удосконалення процедури встановлення статусу 

особи, яка постраждала від торгівлі людьми, покращення міжвідомчої взаємодії та співпраці 

суб’єктів, які здійснюють заходи у сфері протидії торгівлі людьми, забезпечення надійного 

і швидкого обміну інформацією з метою своєчасного виявлення злочинів, пов’язаних з 

торгівлею людьми, або запобігання їм.  

Україна довгий час була переважно країною походження і транзиту людей, що 

опинилися в ситуації торгівлі людьми. Однак, в останні роки наша країна все частіше стає 

країною призначення жертв торгівлі людьми, крім того, все більшого поширення набуває 

внутрішня торгівля людьми - в межах України. 

Втрата доходів через вимушене перебування вдома, втрата роботи, соціальних контактів, 

ускладнений доступ до соціальних послуг та сервісів, недоступність багатьох сервісів, війна, 

страх за власне здоров’я та здоров’я близьких - все це збільшує уразливість населення до 

торгівлі людьми. 

Діти, які навчаються дистанційно, більшість свого часу проводять за комп’ютером та в 

мережі Інтернет, що збільшує ризик стати жертвами кібер-злочинів, зокрема втягнення дітей 

у виготовлення та розповсюдження порнографічного контенту тощо. 

 Торгівля людьми є багатогранною проблемою, негативні наслідки якої відчувають на 

собі не лише ті, хто потрапив у таку ситуацію, але і їхні сім'ї.  Нерідко такі сім'ї взагалі 

розпадаються. Покинуті на самоті зі своїми проблемами особи, нерідко намагаються «втекти» 

від проблем через вживання алкоголю, інші негативні соціальні явища. Тоді проблема однієї 

особи стає проблемою місцевої громади та держави в цілому. 

Задля того щоб досягти позитивних змін з питань протидії торгівлі людьми необхідно 

збільшувати кількість інформаційних кампаній з питань протидії торгівлі людьми, оскільки це 

дасть змогу не допустити потрапляння осіб у подібні ситуації, а також дасть змогу 

ідентифікувати осіб, які вже стали жертвами торгівлі людьми та потребують допомоги.  

Існує потреба в проведенні навчань для суб’єктів взаємодії з питань протидії торгівлі 

людьми, з метою покращення процедури встановлення статусу особи, яка постраждала від 



торгівлі людьми, якісного надання соціальних послуг та інших видів допомог, які передбачені 

законодавством. 

У сфері оздоровлення та відпочинку дітей:  

 Програма визначає концептуально головну мету і завдання щодо забезпечення 

оздоровленням та  відпочинком дітей шкільного віку на період 2024 року, конкретизує 

шляхи, механізми, терміни та перелік основних заходів із реалізації основних завдань, їх 

виконавців, прогнозовані обсяги фінансового забезпечення  виконання.  До  Програми  

можуть  вноситися  в  установленому чинним  законодавством  порядку  зміни  в  разі,  коли  

в  період  її  виконання відбуватимуться зміни в законодавстві України про оздоровлення та 

відпочинок дітей, у соціально-економічній ситуації регіону. Поліпшення стану здоров’я 

дітей, відновлення їх життєвих сил, запобігання бездоглядності,  створення  умов  для 

продовження  виховного процесу  та  розвитку  творчих  здібностей  забезпечується  шляхом  

організації оздоровлення та відпочинку дітей, зокрема в період літніх канікул.  

Упродовж  останніх  років  зберігається  тенденція  до  погіршення  стану здоров’я  

дітей,  зумовлена  негативними  факторами  соціально-економічного, екологічного та 

психоемоційного характеру. Вплив постійно діючих факторів ризику, в тому числі 

психологічних  перевантажень, зокрема у шкільному віці, призводить  до  порушення  

механізму  саморегуляції  фізіологічних  функцій  і сприяє розвитку у дітей хронічних 

захворювань.  

З урахуванням складної та небезпечної ситуації, що склалася у зв’язку з воєнними 

діями, питання оздоровлення та відпочинку дітей є вкрай важливими. Це забезпечить 

оздоровленням і відпочинком дітей, які найбільше потерпають від психологічних травм, 

морального та фізичного насилля під час війни. У зв’язку з воєнними діями дитячі оздоровчі 

заклади області у 2023 році не функціонували, фінансування заходів не здійснювалося.   

 Відповідно до ст. 24 Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей» 

оздоровлення та відпочинок дітей, які потребують особливих умов для оздоровлення, та 

дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки,  здійснюються за  рахунок 

коштів  державного бюджету,  місцевих бюджетів, коштів підприємств, установ та 

організацій, професійних спілок і фондів, добровільних внесків юридичних та фізичних 

осіб, інших джерел, не заборонених законодавством.  

ІІІ. Визначення мети Програми 

 

Метою Програми є:  

У сфері підтримки та розвитку сім 'ї:  

- зміцнення інституту сім’ї; 

- соціальна підтримка багатодітних сімей; 

- популяризація сімейних цінностей; 

- соціальна підтримка дітей з багатодітних та малозабезпечених сімей. 

У сфері утвердження гендерної рівності:  

- удосконалення механізму забезпечення рівних прав та можливостей жінок і    

        чоловіків у всіх сферах життя суспільства; 

- впровадження європейських стандартів рівності. 

У сфері протидії домашньому насильству:  



- запобігання та протидія домашньому насильству та/ або насильству за ознакою 

статі; 

- створення та функціонування спеціалізованих служб підтримки осіб, які 

постраждали від домашнього насильства та/ або насильства за ознакою статі; 

- фахова підготовки кадрів із питань запобігання та протидії всім формам насильства 

щодо жінок, дітей, надання допомоги постраждалим від домашнього насильства. 

            У сфері протидії торгівлі людьми:  

- запобігання та протидія торгівлі людьми, зокрема шляхом підвищення ефективності 

виявлення осіб, які вчиняють такі злочини або сприяють їх вчиненню, а також 

захист прав осіб, постраждалих від торгівлі людьми, особливо дітей, та надання їм 

допомоги. 

            У сфері оздоровлення та відпочинку дітей:  

- створення  умов для зміцнення фізичного та психічного здоров’я дітей  

шляхом належної організації оздоровлення і відпочинку;  

- оздоровлення   дітей,   які  потребують  особливої  соціальної   уваги   та 

підтримки, за бюджетні кошти. 

 

ІV. Шляхи і засоби розв'язання проблеми, обсяг та джерела фінансування;  

строки та етапи виконання програми 

 

У сфері підтримки та розвитку сім’ї оптимальний варіант розв’язання проблеми полягає 

у стимулюванні саморозвитку та самозабезпечення сім'ї, наданні адресної соціальної 

допомоги, активізації діяльності громади, громадських організацій, приватних структур і, 

зокрема, передбачає:  

- здійснення заходів з підвищення престижу сім’ї та пропагування сімейних цінностей;  

- зміцнення шлюбу, зниження кількості розлучень;  

- розробку та проведення рекламних кампаній з питань розвитку та підтримки сім'ї, 

спрямованих на збереження орієнтацій населення на сімейний спосіб життя, підтримку 

багатодітних сімей, народження і виховання дітей у сім'ях, популяризацію моделі «доброго 

батька», виготовлення та поширення соціальної реклами;  

- забезпечення проведення щорічних місцевих, участь у Всеукраїнських і регіональних 

святах та культурологічних акціях з питань сім'ї (День родини, День матері, День батька), 

фестивалів-конкурсів для різних категорій сімей, заходів, спрямованих на збереження та 

популяризацію національних культурних сімейних традицій і цінностей, підвищення 

престижу багатодітних сімей;  

- формування свідомого та відповідального ставлення молоді до батьківства і 

материнства;  

- оптимізація системи надання соціальних послуг і допомоги сім’ям, які опинились у 

складних життєвих обставинах, та сім’ям, які перебувають у зоні ризику щодо потрапляння у 

такі обставини;  

- забезпечення ефективної системи раннього виявлення сімей, у яких вчинюється 

насильство або є реальна загроза його вчинення, та організації соціальної підтримки таких 

сімей;  

- підтримка громадських організацій щодо реалізації заходів з питань попередження 

насильства в сім’ї, утвердження сімейних цінностей;  

- підвищення рівня правової культури населення та поінформованості про проблему 

насильства в сім’ї шляхом проведення широкомасштабної інформаційно-просвітницької та 

роз’яснювальної роботи із залученням громадських організацій;  



- попередження сімейного неблагополуччя та створення дієвої системи надання 

допомоги потерпілим від насильства в сім’ї, зокрема – впровадження корекційних програм для 

осіб, які вчиняють насильство в сім'ї, та програм для осіб, які постраждали від насильства в 

сім'ї, забезпечення діяльності "гарячих" телефонних ліній;  

- здійснення постійного збору інформації у сфері запобігання насильству в сім'ї, 

проведення аналізу ситуації у зазначеній сфері, регулярного моніторингу ефективності 

відповідних заходів. 

 

У сфері утвердження гендерної рівності проблему фактичної нерівності між жінками і 

чоловіками передбачається розв’язати комплексно шляхом:  

- формування гендерної культури та подолання стереотипних уявлень про роль жінки і 

чоловіка;  

- розширення можливостей поєднання сімейних обов’язків та професійної діяльності 

жінок і чоловіків;  

- проведення інформаційних кампаній з метою підвищення рівня поінформованості 

населення з питань рівного розподілу сімейних обов’язків та відповідальності між жінками і 

чоловіками щодо виховання дітей;  

- підвищення рівня освіченості фахівців з питань забезпечення рівних прав та 

можливостей жінок і чоловіків;  

- проведення інформаційних кампаній за участю засобів масової інформації, закладів 

культури та закладів освіти з метою подолання стереотипних уявлень про роль жінки і 

чоловіка, утвердження гендерної рівності;  

- здійснення заходів, спрямованих на розвиток у жінок лідерських навичок для участі у 

прийнятті управлінських рішень та навичок провадження підприємницької діяльності, 

особливо у жінок із сільської місцевості та жінок з особливими потребами;  

- залучення до виконання завдань, передбачених Програмою, громадських організацій, 

діяльність яких спрямована на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків. 

 

У сфері запобігання, протидії домашньому насильству: 

- потреба у забезпеченні координації діяльності державних органів влади, 

правоохоронних органів, органів місцевого самоврядування, закладів освіти, громадських 

організацій у сфері протидії насильству;  

- потреба формування в українському суспільстві нульової толерантності до насильства 

та посилення готовності протидіяти всім проявам домашнього насильства та/ або насильства 

за ознакою статі; 

- забезпечення утворення та належного функціонування місцевих спеціалізованих служб 

підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства; 

- надання особам, які постраждали від насильства,  соціально-педагогічної та 

психологічної допомоги; 

- проведення  моніторингу  стану  виконання  суб’єктами,  що  здійснюють заходи у 

сфері запобігання та протидії домашньому насильству, поставлених завдань у процесі 

реалізації державної політики у сфері запобігання та протидії домашньому насильству. 

 

У сфері протидії торгівлі людьми: 

- удосконалення процедури взаємодії правоохоронних органів з іншими державними 

органами влади в частині протидії торгівлі людьми; 

- забезпечення розроблення та затвердження критеріїв ідентифікації осіб, які 

постраждали від торгівлі людьми; 

- проведення профілактичної роботи, спрямованої на попередження протидії торгівлі 

людьми, особливо серед внутрішньо переміщених осіб; 

- подальшого проведення інформаційно-освітніх заходів щодо інформування населення 

про запобігання ризикам потрапляння у ситуації торгівлі людьми та про можливості 



отримання комплексної допомоги від суб’єктів взаємодії, які проводять заходи у сфері 

протидії торгівлі людьми; 

- посилення координації роботи з виявлення та ідентифікації осіб, які постраждали від 

торгівлі людьми, на всіх рівнях із чітким визначенням повноважень координаційних рад з 

питань протидії торгівлі людьми та проведенням мультидисциплінарних навчань з питань 

надання допомоги таким особам; 

- забезпечення систематичної підготовки фахівців у сфері протидії торгівлі людьми; 

- урахування нових викликів торгівлі людьми, що виникли внаслідок війни; 

-  забезпечення належного застосування правових норм, які регламентують кримінально-

правову протидію торгівлі людьми. 

Для цього протягом строку виконання Програми передбачається: 

- проведення широкомасштабних інформаційних кампаній серед населення, в тому числі 

серед внутрішньо переміщених осіб, щодо запобігання ризикам потрапляння в ситуації 

торгівлі людьми та можливостей отримання допомоги; 

- проведення навчань для працівників установ, що контактують з особами, які 

постраждали від торгівлі людьми, з питань ідентифікації та взаємодії суб’єктів, які проводять 

заходи у сфері протидії торгівлі людьми; 

- посилення співпраці соціальних служб і правоохоронних органів з питань протидії 

торгівлі людьми та надання допомоги особам, які постраждали від торгівлі людьми; 

- надання комплексу послуг особам, які постраждали від торгівлі людьми, сприяння їх 

працевлаштуванню та проведення інших заходів. 

У сфері оздоровлення та відпочинку дітей:  

- організація  оздоровлення  і  відпочинку дітей,  які  потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки. 

  Фінансування Програми здійснюється у межах коштів, затверджених у бюджеті 

територіальної громади на 2024 рік, інших  коштів,  не заборонених законодавством.  

 

Програма розрахована на 2024 рік. 

 

 

V. Перелік завдань (напрямів) Програми та результативні показники 

 

Напрямки Програма буде реалізовуватися за такими напрямками: 

 

І. Реалізація проєктів та проведення заходів державної політики з питань сім'ї: 

- заходи з пропаганда сімейних цінностей, вшанування багатодітних сімей, 

- організація та проведення заходів, конкурсів для популяризації сімейних цінностей. 

 

ІІ. Реалізації проєктів та проведення заходів  державної політики із забезпечення рівних 

прав та можливостей жінок і чоловіків: 

- моніторинг з питань гендерної рівності з метою вивчення стану проблеми в громаді на 

основі чітко визначених індикаторів та показників, розробки та випуску статистичних 

матеріалів для підготовки аналітичних матеріалів,  

- популяризація ідей  гендерної рівності у сучасному суспільстві, 

- організація та проведення заходів, конкурсів, семінарів, круглих столів  тощо з питань 

гендерної рівності. 

 

Виконання Програми дасть змогу: 

 інформаційно-аналітичного забезпечення, співпраці з неурядовими організаціями; 

 реалізації сімейної політики; 



 проведення роботи з молодими сім’ями, з багатодітними жінками Ємільчинської 

громади; 

 надавати підтримку батькам, які виховують дітей самі; 

 підвищити рівень поінформованості населення з питань рівного розподілу сімейних 

обов'язків та відповідальності між жінками і чоловіками щодо виховання дитини; 

 підвищити рівень обізнаності з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок 

і чоловіків; 

 забезпечити проведення інформаційних кампаній за участю засобів масової інформації, 

закладів культури та закладів освіти щодо подолання стереотипних уявлень про роль 

жінки і чоловіка; 

 удосконалити механізм реалізації права на захист від  усіх видів дискримінації; 

 організувати оздоровлення та відпочинок дітей, які потребують особливої соціальної 

уваги та підтримки;  

 сприяти  в організації  в дитячих  закладах оздоровлення та  відпочинку змістовного 

дозвілля:  проведення  національно-патріотичних,  культурно-масових, 

фізкультурно-спортивних заходів тощо; 

 підвищити ефективність взаємодії органів державної влади, місцевого самоврядування 

з міжнародними, регіональними громадськими організаціями та іншими юридичними 

особами у сфері протидії торгівлі людьми;  

 підвищити рівень поінформованості і правової культури населення з питань протидії 

торгівлі людьми;  

 збільшити кількість виявлених злочинів з питань протидії торгівлі людьми та випадків 

притягнення до відповідальності осіб, причетних до їх скоєння;  

 підвищити професійний рівень спеціалістів, які надають допомогу особам, що 

постраждали від торгівлі людьми, здійснюють їх реабілітацію та соціальну 

реінтеграцію; забезпечити надання комплексної допомоги жертвам торгівлі людьми; 

 підвищити рівень обізнаності суспільства щодо форм та проявів домашнього 

насильства, його причин та наслідків, формування нетерпимого ставлення до 

насильницької моделі сімейних відносин; 

 забезпечити діяльності системи моніторингу у сфері запобігання та протидії 

домашньому насильству, оцінки ефективності заходів, що здійснюються на місцевому 

рівні; 

 підвищити рівень професійної компетенції працівників соціальних служб та 

виконавчих органів селищної ради щодо запобігання та протидії домашньому 

насильству; 

 удосконалити систему надання допомоги особам, які постраждали від домашнього 

насильства та/ або насильства за ознакою статі, зокрема шляхом створення та 

забезпечення функціонування спеціалізованої служби підтримки осіб, які постраждали 

від домашнього насильства (мобільної бригади соціально-психологічної допомоги, 

денного центру соціально-психологічної допомоги, спеціалізованої служби первинного 

соціально-психологічного консультування). 

 

 

VІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Координацію дій між учасниками Програми, контроль за виконанням її заходів, 

цільовим та ефективним використанням коштів здійснює заступник селищного голови 

відповідно до розподілу обов’язків. 

КУ «Центр надання соціальних послуг», як відповідальний виконавець Програми, до 01 

лютого 2025 року, готує та подає відділу економічного розвитку, інвестицій, транспорту, 



комунальної власності селищної ради узагальнену інформацію про стан та результати її 

виконання. 

 

 

Напрями діяльності та заходи Програми 

№ 

з/

п 

Назва 

напряму 

діяльнос

ті 

(пріорит

етного 

завданн

я) 

Перелік 

заходів 

Програми 

Термі

н 

викон

ання 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансу

вання 

Орієнто

вні 

обсяги 

фінансу

вання 

(вартіст

ь), тис. 

грн, в 

тому 

числі: 

Очікувани

й результат 

2024 рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 

І. Реалізація проєктів та проведення заходів на підтримку державної політики з 

питань сім'ї 

1

. 

Пропага

нда 

сімейних 

цінносте

й, 

вшанува

ння 

багатодіт

них 

сімей 

Забезпечення 

виготовлення 

посвідчень 

батьків 

багатодітної 

сім’ї та 

дитини з 

багатодітної 

сім’ї 

Протяг

ом 

2024 

року 

Фінансовий 

відділ 

селищної 

ради 

Бюджет 

селищно

ї 

територі

альної 

громади,  

інші 

кошти, 

не 

забороне

ні 

законода

вством 

У 

межах 

фінансо

вих 

можлив

остей 

Забезпеченн

я 

відповідним

и 

посвідчення

ми батьків 

багатодітної 

сім’ї та 

дитини з 

багатодітної 

сім’ї 

  Проведення 

тренінгів, 

семінарів, 

засідань за 

«круглим 

столом» з 

пропаганди 

відповідальн

ого 

батьківства 

Протяг

ом 

2024 

року 

Відділи 

селищної 

ради: освіти, 

молоді та 

спорту, 

соціального 

захисту, 

служба у 

справах дітей,  

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг»; 

КУ 

«Інклюзивно -

ресурсний 

центр» 

громадські 

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

- Формуванн

я у батьків / 

майбутніх 

батьків 

усвідомлено

го почуття 

батьківства, 

сприяння у 

формуванні 

основ 

батьківської 

компетентн

ості, 

популяриза

ція 

сімейних 

цінностей 



організації (за 

згодою) 

2

. 

Організа

ція та 

проведен

ня 

заходів 

з питань 

сімейної 

політики 

Проведення 

тематичних 

семінарів, 

тренінгів, 

засідань за 

«круглим 

столом», 

дискусій, для 

працівників 

органів 

місцевого 

самоврядуван

ня з питань 

сімейної 

політики 

Протяг

ом 

2024 

року 

Відділи 

селищної 

ради: освіти, 

молоді та 

спорту, 

культури та 

туризму, 

соціального 

захисту, 

служба у 

справах дітей,  

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг»; 

КУ 

«Інклюзивно-

ресурсний 

центр» 

громадські 

організації (за 

згодою) 

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

- Надання 

консультати

вних 

роз’яснень 

щодо 

реалізації 

державної  

сімейної 

політики 

  Проведення 

зустрічі 

керівництва 

громади з 

жінками, 

яким 

присвоєно 

почесне 

звання 

України 

«Мати-

героїня», 

організація 

святкового 

вручення 

посвідчень та 

нагрудних 

знаків до них 

Протяг

ом 

2024 

року 

Відділ 

соціального 

захисту 

селищної 

ради, відділ 

культури та 

туризму 

селищної 

ради  

Бюджет 

селищно

ї 

територі

альної 

громади,  

інші 

кошти, 

не 

забороне

ні 

законода

вством 

У 

межах 

фінансо

вих 

можлив

остей 

Відзначення 

жінок,   

яким 

присвоєно 

почесне 

звання 

України 

«Мати-

героїня», 

  Проведення 

зустрічі 

керівництва 

громади з 

матерями/бат

ьками, 

дружинами/ч

оловіками, 

дітьми осіб, 

які загинули 

Протяг

ом 

2024 

року 

Ємільчинська 

селищна рада, 

відділ 

соціального 

захисту 

селищної 

ради, відділ 

культури та 

туризму 

Бюджет 

селищно

ї 

територі

альної 

громади,  

інші 

кошти, 

не 

забороне

У 

межах 

фінансо

вих 

можлив

остей 

Відзначення 

рідних осіб, 

які 

загинули 

при участі у 

бойових 

діях, 

захищаючи 

незалежніст

ь України 



при участі у 

бойових діях, 

захищаючи 

незалежність 

України,  

організація 

святкового 

вручення 

нагород  

ні 

законода

вством 

  Проведення 

заходів до 

Дня матері, 

Дня родини, 

Дня батька 

Протяг

ом 

2024 

року 

Відділи 

селищної 

ради: освіти, 

молоді та 

спорту, 

культури та 

туризму, 

служба у 

справах дітей, 

громадські 

організації (за 

згодою) 

Бюджет 

селищно

ї 

територі

альної 

громади,  

інші 

кошти, 

не 

забороне

ні 

законода

вством 

У 

межах 

фінансо

вих 

можлив

остей 

Популяриза

ція 

сімейних 

цінностей, 

формування 

відповідаль

ного 

ставлення 

до 

подружньог

о життя, 

батьківства, 

добросусідс

тва 

ІІ. Реалізація проєктів та проведення заходів на підтримку державної політики із 

забезпечення гендерної рівності 

1

. 

Монітор

инг 

індикато

рів та 

показник

ів із 

питань 

гендерно

ї рівності 

з метою 

вивчення 

стану 

проблем

и в 

громаді 

та 

підготов

ки  

практичн

их 

рекомен

дацій 

щодо 

поліпше

ння 

Проведення 

гендерного 

аналізу  

поточної  

ситуації в 

громаді, 

виготовлення 

видань 

гендерної 

тематики: 

статистичних 

звітів, 

методичних 

рекомендацій

,  

тематичних 

брошур, 

довідників, 

посібників, 

програм 

Листо

пад 

2024 

року 

Відділи 

селищної 

ради: освіти, 

молоді та 

спорту, 

культури та 

туризму, 

соціального 

захисту, 

громадські 

організації (за 

згодою) 

Бюджет 

селищно

ї 

територі

альної 

громади,  

інші 

кошти, 

не 

забороне

ні 

законода

вством 

У 

межах 

фінансо

вих 

можлив

остей 

Упровадже

ння  

гендерного 

аналізу в 

практику 

оцінки всіх 

соціальних 

процесів та 

ефективнос

ті 

управління 

в громаді. 

Поширення 

поліграфічн

ої продукції 

та 

інформації 

в медіа 

серед 

населення 

громади 

2

. 

Популяр

изація 

Проведення 

заходів з 

Протяг

ом 

Відділи 

селищної 

Бюджет 

селищно

У 

межах 

Залучення 

широкого 



ідей  

гендерно

ї рівності 

у 

сучасном

у 

суспільс

тві 

метою 

привернення 

уваги 

широких 

верств 

громадськост

і до 

проблематик

и 

дискримінаці

ї та гендерно-

обумовленог

о насильства 

й руйнування 

існуючих  

гендерних 

стереотипів, 

спрямованих 

на 

забезпечення 

рівних прав і 

можливостей 

жінок і 

чоловіків, 

запобігання і 

протидія 

дискримінаці

ї та 

насильству за 

ознакою статі 

2024 

року 

ради: освіти, 

молоді та 

спорту, 

культури та 

туризму, 

соціального 

захисту, КУ 

«Центр 

надання 

соціальних 

послуг», 

громадські 

організації (за 

згодою) 

ї 

територі

альної 

громади,  

інші 

кошти, 

не 

забороне

ні 

законода

вством 

фінансо

вих 

можлив

остей 

загалу до 

впроваджен

ня 

гендерних 

підходів 

3

. 

Організа

ція та 

проведен

ня 

тематичн

их 

заходів з 

тематики 

гендерно

ї рівності 

Проведення 

заходів у 

рамках 

Міжнародног

о тижня 

підтримки 

грудного 

вигодовуванн

я 

Серпе

нь  

2024 

року 

КНП «Центр 

первинної 

медико 

санітарної 

допомоги», 

громадські 

організації (за 

згодою) 

Позабюд

жетні  

кошти, 

не 

забороне

ні 

законода

вством 

У 

межах 

фінансо

вих 

можлив

остей 

Популяриза

ція та 

підтримка 

природного 

вигодовува

ння дітей і 

відновлення 

втраченої 

традиції – 

годування 

дітей 

грудьми за 

підтримки  

на всіх 

рівнях: 

родини, 

системи 

охорони 

здоров’я, 

роботодавці

в 



  Проведення 

навчань з 

питань 

гендерної 

рівності для 

посадових 

осіб 

місцевого 

самоврядуван

ня, фахівців 

комунальних 

установ та 

закладів   

Протяг

ом 

2024 

року 

 

Відділи 

селищної 

ради: освіти, 

молоді та 

спорту, 

культури та 

туризму, 

соціального 

захисту, 

громадські 

організації (за 

згодою) 

Бюджет 

селищно

ї 

територі

альної 

громади,  

інші 

кошти, 

не 

забороне

ні 

законода

вством 

У 

межах 

фінансо

вих 

можлив

остей 

Зменшення 

гендерного 

дисбалансу, 

підвищення 

професійно

го рівня 

відповідаль

них 

спеціалістів 

  Забезпечення 

розгляду 

звернень 

громадян за 

фактами 

дискримінаці

ї за ознакою 

статі та 

надання 

допомоги 

Протяг

ом 

2024 

року 

Ємільчинська 

селищна рада, 

виконавчі 

органи ради, 

комунальні 

підприємства 

та установи 

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

- Удосконале

ння 

механізму 

реалізації 

права на 

захист від 

дискриміна

ції за 

ознакою 

статі та 

дискриміна

ції за 

кількома 

ознаками, 

розгляд 

випадків 

такої 

дискриміна

ції та 

вжиття 

відповідних 

заходів за 

його 

результатам

и 

  Організація 

партнерства з 

громадським

и 

організаціями

, які 

працюють 

для 

забезпечення 

рівних прав 

та 

можливостей 

жінок і 

чоловіків 

Протяг

ом 

2024 

року 

Відділи 

селищної 

ради: освіти, 

молоді та 

спорту, 

культури та 

туризму, 

соціального 

захисту, КУ 

«Центр 

надання 

соціальних 

послуг», 

громадські 

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

- Налагоджен

ня співпраці 

з 

громадськи

ми 

організація

ми з питань 

реалізації 

гендерної 

політики 



щодо 

проведення 

просвітницьк

ої роботи та 

об’єднання 

зусиль у 

напрямі 

ефективного  

реагування 

на випадки 

дискримінаці

ї 

організації (за 

згодою) 

ІІI. Запобігання та протидія домашньому насильству 

  

1

. 

Забезпеч

ення 

взаємодії 

спеціаль

но 

уповнова

жених 

органів, 

які 

здійсню

ють 

заходи у 

сфері 

запобіга

ння та 

протидії 

домашнь

ому  

насильст

ву 

Забезпечення 

діяльності 

Координацій

ної ради з 

питань 

сімейної, 

гендерної 

політики, 

протидії 

торгівлі  

людьми та 

домашньому 

насильству 

Щоква

рталу 

протяг

ом  

2024 

року 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Ємільчинсько

ї селищної 

ради, Служба 

у справах 

дітей 

Ємільчинсько

ї селищної 

ради,  відділи 

селищної 

ради: освіти, 

молоді та 

спорту, 

культури та 

туризму, 

відділ 

соціального 

захисту; 

Ємільчинське 

відділення 

поліції 

Новоград-

Волинське 

поліції ГУНП 

в 

Житомирські

й області, 

громадські 

організації 

( за згодою); 

КНП 

(Ємільчинськ

а лікарня), 

КНП «Центр 

первинної 

медико 

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

- Посилення 

механізму 

взаємодії 

суб’єктів із 

питань 

запобігання 

та протидії 

домашньом

у 

насильству 

та / або 

насильству 

за ознакою 

статі 



санітарної 

допомоги» 

Ємільчинсько

ї селищної 

ради 

  Проведення 

заходів, 

спрямованих 

на 

підвищення 

рівня 

обізнаності 

населення 

щодо 

протидії 

домашньому 

насильству та  

формування 

нульової 

толерантност

і до нього 

Протяг

ом   

2024 

року 

Відділи 

селищної 

ради: освіти, 

молоді та 

спорту, 

культури та 

туризму, 

соціального 

захисту,  

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг», 

громадські 

організації (за 

згодою) 

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

- Формуванн

я в 

суспільстві 

нетерпимог

о ставлення 

до 

насильниць

ких 

моделей 

поведінки, 

небайдужог

о ставлення 

до 

постраждал

их осіб, 

усвідомлен

ня 

домашнього 

насильства, 

як 

порушення 

прав 

людини 

  Проведення 

заходів у 

рамках 

Всеукраїнськ

ої акції «16 

днів проти 

насильства» 

Листо

пад- 

груден

ь  

2024 

року 

Відділи 

селищної 

ради: освіти, 

молоді та 

спорту, 

культури та 

туризму, 

соціального 

захисту,  

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг», 

громадські 

організації (за 

згодою) 

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

- Підвищення 

рівня 

обізнаності 

населення  

щодо форм 

та проявів 

домашнього 

насильства, 

заходів 

боротьби з 

цим 

явищем, а 

також 

закладів та 

установ, які 

надають 

допомогу 

особам, які 

постраждал

и від 

домашнього 

насильства 

та / або 

насильства 



за ознакою 

статі 

  Виготовленн

я тематичної 

соціальної 

реклами 

(інформаційн

і  буклети, 

листівки, 

брошури, 

інформація в 

медіа тощо) 

Протяг

ом   

2024 

року 

Відділи 

селищної 

ради: освіти, 

молоді та 

спорту, 

культури та 

туризму, 

соціального 

захисту, 

громадські 

організації (за 

згодою) 

Бюджет 

селищно

ї 

територі

альної 

громади,  

інші 

кошти, 

не 

забороне

ні 

законода

вством 

У 

межах 

фінансо

вих 

можлив

остей 

Поширення 

ідей 

толерантнос

ті, 

ненасильни

цької 

моделі 

поведінки  

серед  

населення, 

приверненн

я уваги 

громадсько

сті до 

проблеми 

домашнього 

насильства 

3

. 

Удоскон

алення 

системи 

надання 

допомог

и 

особам, 

які 

постраж

дали від 

домашнь

ого 

насильст

ва та/ 

або 

насильст

ва за 

ознакою 

статі  

Створення  

спеціалізован

их служб 

підтримки 

осіб, 

постраждали

х від 

домашнього 

насильства та 

насильства за 

ознакою 

статі, у тому 

числі 

спеціалізован

их притулків 

Протяг

ом   

2024 

року 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Ємільчинсько

ї селищної 

ради, ССД 

Ємільчинсько

ї селищної 

ради, відділи 

селищної 

ради: освіти, 

молоді та 

спорту, 

культури та 

туризму, 

соціального 

захисту ; 

Ємільчинське 

відділення 

поліції 

Новоград-

Волинської 

поліції ГУНП 

в 

Житомирські

й області, 

громадські 

організації 

(за згодою). 

Бюджет 

селищно

ї 

територі

альної 

громади,  

інші 

кошти, 

не 

забороне

ні 

законода

вством 

У 

межах 

фінансо

вих 

можлив

остей 

Забезпеченн

я доступу 

до 

загальних 

та 

спеціалізова

них служб 

підтримки 

постраждал

их осіб для 

отримання 

соціальних 

послуг, 

медичної, 

соціальної, 

психологічн

ої допомоги 



  Забезпечення 

діяльності 

мобільних 

бригад 

соціально-

психологічно

ї допомоги 

постраждали

м від 

домашнього 

насильства та 

насильства за 

ознакою 

статі, у тому 

числі 

сексуального 

насильства 

Протяг

ом   

2024 

року 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Ємільчинсько

ї селищної 

ради, 

Ємільчинське 

відділення 

поліції 

Новоград-

Волинської 

поліції ГУНП 

в 

Житомирські

й області, 

громадські 

організації, 

КУ 

«Ємільчинськ

ий 

інклюзивно-

ресурсний 

центр» 

Ємільчинсько

ї селищної 

ради, ССД 

Ємільчинсько

ї селищної 

ради, сімейні 

лікарі 

загальної 

практики-

сімейної 

медицини смт 

Ємільчине 

або – медичні 

працівники 

ФАПів, 

амбулаторій, 

відповідного 

старостинсько

го округу; 

староста, 

діловод 

відповідного 

старостинсько

го округу; 

представники 

закладу 

освіти 

відповідного 

Бюджет 

селищно

ї 

територі

альної 

громади,  

інші 

кошти, 

не 

забороне

ні 

законода

вством 

У 

межах 

фінансо

вих 

можлив

остей 

Забезпеченн

я доступу 

до 

загальних 

та 

спеціалізова

них служб 

підтримки 

постраждал

их осіб для 

отримання 

соціальних 

послуг, 

медичної, 

соціальної, 

психологічн

ої допомоги 



старостинсько

го округу 

  Включення 

до програм 

соціально-

економічного 

розвитку 

громад 

заходів, 

спрямованих 

на 

запобігання 

та протидію 

домашньому 

насильству 

та/або 

насильству за 

ознакою 

статі: 

забезпечення 

створення 

робочих 

місць, 

розвиток 

освіти, 

охорони 

здоров’я, 

надання 

соціальних 

послуг, 

подолання 

бідності 

Протяг

ом   

2024 

року 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Ємільчинсько

ї селищної 

ради, служба 

у справах 

дітей,  відділи 

селищної 

ради: освіти, 

молоді та 

спорту, 

культури та 

туризму, 

Ємільчинське 

відділення 

поліції 

Новоград-

Волинське 

поліції ГУНП 

в 

Житомирські

й області, 

громадські 

організації( за 

згодою); КНП 

«Ємільчинськ

а лікарня», 

КНП «Центр 

первинної 

медико 

санітарної 

допомоги» 

Ємільчинсько

ї селищної 

ради; 

громадські 

організації (за 

згодою) 

Бюджет 

селищно

ї 

територі

альної 

громади, 

не 

забороне

ні 

законода

вством 

У 

межах 

фінансо

вих 

ресурсів 

Поліпшення 

якості 

надання 

комплексно

ї допомоги 

особам, які 

постраждал

и від 

домашнього 

насильства 

та/ або 

насильства 

за ознакою 

статі та 

звернулися 

за 

допомогою 

до 

відповідних 

органів, 

закладів, 

установ, 

організацій 

тощо 

  Упровадженн

я Типової 

програми для 

кривдників 

Протяг

ом   

2024 

року 

Відділи 

селищної 

ради: освіти, 

молоді та 

спорту, 

культури та 

туризму,  

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

Бюджет 

селищно

ї 

територі

альної 

громади,  

інші 

кошти, 

не 

забороне

У 

межах 

фінансо

вих 

можлив

остей 

Зміна 

насильниць

кої 

поведінки 

кривдника, 

формування 

у нього 

нової, 

неагресивно

ї моделі 



послуг», 

громадські 

організації (за 

згодою) 

ні 

законода

вством 

поведінки у 

приватних 

стосунках, 

відповідаль

ного 

ставлення 

до власних 

вчинків та 

їхніх 

наслідків, 

до 

виконання 

батьківськи

х обов’язків 

IV. Протидія торгівлі людьми 

1

. 

Посилен

ня 

інституці

йної 

спромож

ності, 

координа

ція 

політики 

та 

зміцненн

я 

співпрац

і 

суб’єктів

, які 

здійсню

ють 

заходи  

у сфері 

протидії 

торгівлі 

людьми 

Забезпечення 

діяльності 

Координацій

ної ради з 

питань 

сімейної, 

гендерної 

політики, 

демографічно

го розвитку, 

протидії 

торгівлі 

людьми та 

домашньому 

насильству,  

 

 

Протяг

ом   

2024 

року 

Відділ 

соціального 

захисту, КНП 

«Ємільчинськ

а лікарня»; 

служби у 

справах дітей 

селищної 

ради; КУ 

«Ємільчинськ

ий 

інклюзивно-

ресурсний 

центр»; відділ 

молоді та 

спорту; КУ 

«Центр 

надання 

соціальних 

послуг»; 

Ємільчинськи

й відділ 

поліції 

Новоград-

Волинське 

поліції ГУНП 

в 

Житомирські

й області, 

громадські 

організації( за 

згодою); 

директор 

КНП «Центр 

первинної 

медико-

Бюджет 

селищно

ї 

територі

альної 

громади,  

інші 

кошти, 

не 

забороне

ні 

законода

вством 

У 

межах 

фінансо

вих 

можлив

остей 

Посилення 

механізму 

взаємодії 

суб’єктів з 

питань 

протидії 

торгівлі 

людьми 



санітарної 

допомоги» 

 

 

Організація 

діяльності  

координаційн

ої ради з 

питань 

протидії 

торгівлі 

людьми, а 

також 

проведення 

міжвідомчих 

нарад щодо 

запобігання 

торгівлі 

людьми та 

організації 

надання 

допомоги 

особам, які 

постраждали 

від торгівлі 

людьми, 

налагодженн

я дієвого 

механізму 

перенаправле

ння таких 

осіб до 

спеціалізован

их служб 

підтримки 

осіб, які 

постраждали 

від торгівлі 

людьми  з  

урахуванням 

викликів та 

загроз у 

зв’язку з 

російським 

повномасшта

бним 

вторгненням 

на територію 

України 

Протяг

ом   

2024 

року 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Ємільчинсько

ї селищної 

ради, ССД 

Ємільчинсько

ї селищної 

ради,  відділи 

селищної 

ради: освіти, 

молоді та 

спорту, 

культури та 

туризму, 

соціального 

захисту; 

Ємільчинське 

відділення 

поліції 

Новоград-

Волинської 

поліції ГУНП 

в 

Житомирські

й області, 

громадські 

організації( за 

згодою); КНП 

(Ємільчинськ

а лікарня), 

КНП «Центр 

первинної 

медико 

санітарної 

допомоги» 

Ємільчинсько

ї селищної 

ради 

Бюджет 

Ємільчи

нської 

селищно

ї ради, 

інші 

кошти, 

не 

забороне

ні 

законода

вством 

У 

межах 

фінансо

вих 

ресурсів 

Посилення 

механізму 

взаємодії 

суб’єктів з 

питань 

протидії 

торгівлі 

людьми 

3

. 

Запобіга

ння 

торгівлі 

людьми,  

Проведення 

інформаційни

х кампаній, 

зокрема з 

нагоди 

Протяг

ом   

2024 

року 

Відділ 

культури та 

туризму 

селищної 

ради, КУ 

Бюджет 

селищно

ї 

територі

У 

межах 

фінансо

вих 

Зниження 

рівня 

вразливості 

громадян 

України до 



її 

первинна 

профілак

тика  

Всесвітнього 

дня протидії 

торгівлі 

людьми – 30 

липня, 

Європейськог

о дня 

боротьби з 

торгівлею 

людьми – 18 

жовтня та 

Міжнародног

о дня 

боротьби за 

скасування 

рабства – 2 

грудня 

«Центр 

надання 

соціальних 

послуг», 

громадські 

організації (за 

згодою) 

альної 

громади,  

інші 

кошти, 

не 

забороне

ні 

законода

вством 

можлив

остей 

потраплянн

я в 

ситуацію, 

пов’язану з 

торгівлею 

людьми, та 

збільшення 

кількості 

самоіденти

фікованих 

осіб, які 

постраждал

и від 

торгівлі 

людьми, 

через 

охоплення 

інформацій

ними 

кампаніями 

 

 

Розміщення 

на офіційних 

веб сайтах, 

сторінках в 

соціальних 

мережах та 

медіа  

інформації з 

питань 

протидії 

торгівлі 

людьми 

Протяг

ом   

2024 

року 

Ємільчинська 

селищна рада, 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг», 

громадські 

організації (за 

згодою) 

Бюджет 

селищно

ї 

територі

альної 

громади,  

інші 

кошти, 

не 

забороне

ні 

законода

вством 

У 

межах 

фінансо

вих 

можлив

остей 

Підвищення 

обізнаності 

населення у 

питаннях 

протидії 

торгівлі 

людьми та 

надання 

допомоги в 

отриманні 

необхідної 

інформації 

щодо 

реагування 

на такі 

випадки 

  Проведення 

виховної 

роботи з 

підлітками 

щодо питань 

протидії 

торгівлі 

людьми 

«Особиста 

гідність. 

Безпека 

життя. 

Громадянськ

а позиція» та 

«Живи 

Вільно» у 

Протяг

ом   

2024 

року 

Відділ освіти, 

молоді та 

спорту 

селищної 

ради, заклади 

освіти  

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

- Підвищення 

рівня 

обізнаності 

учнів щодо 

явища 

торгівлі 

людьми та 

заходів 

безпеки 

 



межах 

освітніх 

програм 

закладів 

загальної 

середньої 

освіти 

  Проведення 

освітніх 

заходів у 

закладах 

освіти щодо 

запобігання 

випадкам 

торгівлі 

людьми, а 

також щодо 

важливості 

формування 

культури 

нульової 

толерантност

і до всіх 

форм 

насильства, 

зокрема 

сексуальної 

експлуатації 

Протяг

ом   

2024 

року 

Відділ освіти, 

молоді та 

спорту 

селищної 

ради, заклади 

освіти  

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

- Підвищення 

рівня 

обізнаності 

учнів щодо 

видів 

торгівлі 

людьми та 

передбачен

ої 

законодавст

вом 

допомоги 

особам, які 

постраждал

и від 

торгівлі 

людьми 

 

 

Проведення 

заходів у 

закладах 

освіти щодо 

запобігання 

потраплянню 

в ситуації, 

пов’язані з 

торгівлею 

людьми, для 

підлітків у 

закладах 

освіти 

Протяг

ом   

2024 

року 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Ємільчинсько

ї селищної 

ради, ССД 

Ємільчинсько

ї селищної 

ради,  відділи 

селищної 

ради: освіти, 

молоді та 

спорту, 

культури та 

туризму,; 

Ємільчинське 

відділення 

поліції 

Новоград-

Волинської 

поліції ГУНП 

в 

Житомирські

 Не 

потребу

є 

фінансу

вання 

Підвищення 

рівня 

обізнаності 

учнів щодо 

видів 

торгівлі 

людьми та 

передбачен

ої 

законодавст

вом 

допомоги 

особам, які 

постраждал

и від 

торгівлі 

людьми 



й області, 

громадські 

організації( за 

згодою) 

 

 

Включення 

до програм 

підвищення 

кваліфікації 

педагогічних 

працівників 

спецкурсів з 

питань 

запобігання 

та 

профілактики 

торгівлі 

людьми 

(онлайн-

спецкурс з 

питань 

запобігання 

та 

профілактики 

торгівлі 

людьми 

htts://ctcourse.

org.ua/) 

Протяг

ом   

2024 

року 

Відділ освіти, 

молоді та 

спорту 

селищної 

ради, заклади 

освіти  

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

- Підвищення 

рівня 

обізнаності 

учнів щодо 

видів 

торгівлі 

людьми та 

передбачен

ої 

законодавст

вом 

допомоги 

особам, які 

постраждал

и від 

торгівлі 

людьми 

 

 

Проведення 

роз’яснюваль

ної роботи з 

інформуванн

я про 

установи та 

організації, 

що надають 

послуги 

особам, які 

постраждали 

від торгівлі 

людьми, 

надання 

необхідної 

допомоги 

особам/сім’я

м, що 

опинилися у 

складних 

життєвих 

обставинах 

Протяг

ом   

2024 

року 

 КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг», 

громадські 

організації (за 

згодою) 

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

- Збільшення 

кількості 

ідентифіков

аних осіб, 

які 

постраждал

и від 

торгівлі 

людьми 



  Популяризаці

я «гарячих 

ліній»: 

- 1547 з 

питань 

протидії 

торгівлі 

людьми, 

домашньому 

насильству, 

насильству за 

ознакою статі 

та насильству 

стосовно 

дітей,  

- 527 

Національної 

безкоштовної 

«гарячої 

лінії» з 

протидії 

торгівлі 

людьми та 

консультуван

ня мігрантів 

Протяг

ом   

2024 

року 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг», 

громадські 

організації (за 

згодою) 

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

- Охоплення 

більшої 

кількості 

осіб, які 

постраждал

и від 

торгівлі 

людьми та 

потребують 

допомоги 

 

 

Проведення 

інформаційни

х заходів, 

спрямованих 

на 

підвищення 

поінформова

ності 

роботодавців 

щодо 

неприпустим

ості 

експлуатації 

та інших 

порушень 

прав людини 

Протяг

ом   

2024 

року 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг», 

громадські 

організації (за 

згодою) 

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

- Охоплення 

більшої 

кількості 

осіб, які 

постраждал

и від 

торгівлі 

людьми та 

потребують 

допомоги 

4

. 

Захист 

осіб, які 

постраж

дали від 

торгівлі 

людьми, 

та 

надання 

їм 

допомог

и 

Надання 

допомоги та 

послуг 

особам, які 

постраждали 

від торгівлі 

людьми в 

Україні та за 

її межами, з 

урахуванням 

їх потреб, 

Протяг

ом   

2024 

року 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг», 

громадські 

організації (за 

згодою) 

Бюджет 

селищно

ї 

територі

альної 

громади,  

інші 

кошти, 

не 

забороне

ні 

У 

межах 

фінансо

вих 

можлив

остей 

Надання 

якісної та 

комплексно

ї допомоги 

особам, які 

постраждал

и від 

торгівлі 

людьми 



зокрема 

надання 

безоплатної 

правової 

допомоги, 

спеціалізован

их послуг, 

зокрема 

тимчасового 

притулку, 

гуманітарної 

допомоги 

тощо 

законода

вством 

5. Упровадж

ення 

системи 

збору 

даних, 

обміну 

інформаці

єю та 

проведен

ня 

монітори

нгу 

діяльності 

суб’єктів, 

які 

здійснюю

ть заходи 

у сфері 

протидії 

торгівлі 

людьми 

Здійснення 

обліку осіб, 

які 

постраждали 

від торгівлі 

людьми в 

Україні та за її 

межами 

Протяг

ом   

2024 

року 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг», 

громадські 

організації (за 

згодою) 

Не 

потребує 

окремого 

фінансува

ння 

- Покращення 

якості 

надання 

допомоги, 

передбаченої 

законодавств

ом України 

для осіб, які 

постраждали 

від торгівлі 

людьми 



  Проведення 

координаційн

их рад з 

питань 

протидії 

торгівлі 

людьми  

Протяг

ом   

2024 

року 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Ємільчинської 

селищної 

ради, ССД 

Ємільчинської 

селищної 

ради,  відділи 

селищної 

ради: освіти, 

молоді та 

спорту, 

культури та 

туризму, 

соціального 

захисту; 

Ємільчинське 

відділення 

поліції 

Новоград-

Волинське 

поліції ГУНП 

в 

Житомирській 

області, 

громадські 

організації( за 

згодою); КНП 

(Ємільчинська 

лікарня), КНП 

«Центр 

первинної 

медико 

санітарної 

допомоги» 

Ємільчинської 

селищної ради 

 Не 

потребу

є 

фінансу

вання 

Покращенн

я якості 

надання 

допомоги, 

передбачен

ої 

законодавст

вом 

України для 

осіб, які 

постраждал

и від 

торгівлі 

людьми 

  Проведення 

інформаційни

х заходів з 

підвищення 

обізнаності 

населення 

про явище  

торгівлі 

людьми  та  

правила 

безпечної 

поведінки 

Протяг

ом   

2024 

року 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Ємільчинської 

селищної 

ради, ССД 

Ємільчинської 

селищної 

ради,  відділи 

селищної 

ради: освіти, 

молоді та 

 Фінансу

вання 

не 

потребу

є 

Покращенн

я якості 

надання 

допомоги, 

передбачен

ої 

законодавст

вом 

України для 

осіб, які 

постраждал

и від 



спорту, 

культури та 

туризму; 

Ємільчинське 

відділення 

поліції 

Новоград-

Волинської 

поліції ГУНП 

в 

Житомирській 

області, 

громадські 

організації( за 

згодою) 

торгівлі 

людьми 

V. Оздоровлення та відпочинок дітей 

1

. 

Організа

ційне 

забезпеч

ення 

відпочин

ку та 

оздоровл

ення 

дітей 

Перевірка 
стану 
готовності 
оздоровчих 
закладів 
(пришкільних 
таборів) до 
проведення 
оздоровлення 
дітей 
 

Квітен
ь – 
червен
ь 2024 
року 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту,  
Головне 
управління 
Держпродспо
живслужби в 
Житомирські
й області; 
Головне 
управління 
Державної 
служби 
України з 
надзвичайних 
ситуацій у 
Житомирські
й області (за 
згодою)  

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

- Відповідніс

ть умов 

оздоровчих 

закладів 

області 

Державном

у стандарту 

з 

оздоровлен

ня 

  Створення та 

забезпечення 

роботи 

штабів з 

оперативного 

вирішення 

питань  

підготовки та 

організації  

оздоровлення 

і відпочинку 

дітей 

Протяг
ом 
2024 
року 

Виконком 

селищної 

ради 

Відділи 

селищної 

ради: 

соціального 

захисту, 

освіти, молоді 

та спорту, 

служба у 

справах дітей 

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

- Забезпеченн

я контролю 

та 

координації 

за 

організаціє

ю 

оздоровлен

ня 

  Проведення  
з 
директорами 
та 
працівниками 
навчальних 

Травен
ь 2024 
року 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 
селищної 
ради, заклади 
освіти 

Бюджет 

селищно

ї 

територі

альної 

громади,  

У 

межах 

фінансо

вих 

можлив

остей 

Урізноманіт

нення та 

підвищення 

якості 

оздоровчих 

послуг 



семінарів з 
питань 
нормативно-
правового 
забезпечення 
організації 
роботи 
таборів із 
денним 
перебування
м на базі 
закладів 
освіти та 
впровадженн
я у них 
сучасних 
ефективних 
методики 
виховної 
роботи  

 інші 

кошти, 

не 

забороне

ні 

законода

вством 

2

. 

Забезпеч

ення 

організа

ції 

відпочин

ку та 

оздоровл

ення 

дітей 

органами 

місцевог

о 

самовряд

ування 

Організація  

оздоровлення 

та 

відпочинку 

дітей,  які 

потребують 

особливої 

соціальної 

уваги та 

підтримки: 

дітей-сиріт, 

дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування, 

дітей 

загиблих 

учасників 

бойових дій, 

які захищали 

незалежність 

України, 

багатодітні, 

діти з 

інвалідністю, 

обдаровані, 

тощо 

Протяг

ом 

2024 

року 

Відділи 
селищної 
ради: 
соціального 
захисту, 
освіти, молоді 
та спорту, 
служба у 
справах дітей  

Бюджет 

селищно

ї 

територі

альної 

громади,  

інші 

кошти, 

не 

забороне

ні 

законода

вством 

У 

межах 

фінансо

вих 

можлив

остей 

Оздоровлен

ня дітей, які 

потребують 

особливої 

соціальної 

уваги та 

підтримки 

 

 

Сприяння в 
оздоровленні 
дітей-сиріт, 
дітей, 
позбавлених 

Протяг

ом 

2024 

року 

Відділи 
селищної 
ради: 
соціального 
захисту, 
освіти, молоді 

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

Фінансу
вання 
не 
потребу
є 

Оздоровлен

ня дітей 

зазначених 

категорій  

 



батьківського 
піклування 

та спорту, 
служба у 
справах дітей 

3

. 

Організа

ційно-

методич

не, 

інформа

ційне та 

кадрове 

забезпеч

ення 

відпочин

ку та 

оздоровл

ення 

дітей 

Проведення 
своєчасного 
підбору 
педагогічних 
кадрів для 
роботи в  
таборах 
денного 
перебування 

Квітен
ь -  
травен
ь  
2024 
року 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 
селищної 
ради, заклади 
освіти 
 

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

У 

межах 

фінансо

вих 

можлив

остей 

Високий 

рівень 

кадрового 

забезпеченн

я та фахової 

підготовки 

працівників 

оздоровчих 

закладів 

  Забезпечення 

роботи 

мобільних 

консультатив

них пунктів з 

метою 

запобігання 

та 

профілактики 

негативних 

явищ, 

формування 

здорового 

способу 

життя  в 

закладах 

освіти 

Протяг

ом 

2024 

року 

Відділи 
селищної 
ради: 
соціального 
захисту, 
освіти, молоді 
та спорту, 
служба у 
справах дітей, 
заклади 
освіти 

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

 
Фінансу
вання 
не 
потребу
є 

Запобігання 

проявам 

негативних 

явищ у 

молодіжном

у 

середовищі 

в дитячих 

оздоровчих 

закладах 

   

 

Організація у 
закладах 
освіти 
оздоровлення 
та 
відпочинку 
національно-
патріотичних
, культурно-
масових, 
туристичних, 
фізкультурно
-спортивних, 
виховних 
заходів 

Протяг

ом 

2024 

року 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 
селищної 
ради, заклади 
освіти, 
громадські 
організації (за 
згодою) 
 

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

- Забезпеченн

я 

змістовного 

дозвілля 

дітей у 

закладах 

оздоровлен

ня та 

відпочинку 

  За 
результатами 
моніторингу 
стану 

Протяг

ом 

2024 

року 

КНП «Центр 
первинної 
медико 
санітарної 

Не 

потребує 

окремог

о 

- Своєчасне 

визначення 

та 

запобігання 



здоров’я 
внесення 
пропозицій 
та 
формування 
списків дітей 
для 
санаторно-
курортного 
оздоровлення 

допомоги 
селищної 
ради» 

фінансув

ання 

розповсюдж

енню 

захворюван

ості у дітей 

4

. 

Медичне 

забезпеч

ення 

дітей, які 

направля

ються на 

відпочин

ок та 

оздоровл

ення  

Забезпечення 
всіх дітей, які 
направляють
ся до дитячих 
закладів 
оздоровлення 
та відпочинку 
і санаторних 
закладів, 
безкоштовни
м медичним 
оглядом та 
відповідною 
медичною 
документаціє
ю 

Протяг

ом 

2024 

року 

КНП «Центр 
первинної 
медико 
санітарної 
допомоги 
селищної 
ради» 

Не 

потребує 

окремог

о 

фінансув

ання 

- Своєчасний 

та 

безкоштовн

ий 

медичний 

огляд 

* Конкретні обсяги фінансування визначаються виходячи з реальних фінансових 

можливостей. 

 

 

Заступник селищного голови                                                     Ольга ОНИЩУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕЗУЛЬТАТИ ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

Двадцять четверта сесія VIІІ скликання 

«Про Комплексну програму підтримки  сім’ї,  забезпечення  рівних прав та можливостей 

жінок  і чоловіків, оздоровлення та відпочинку дітей,  запобігання і протидії домашньому 

насильству та торгівлі людьми в Ємільчинській селищній  територіальній громаді на 2024 

рік» 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. за 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська Л.О. відсутня 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. за 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. відсутній 

Мельник О.С. за 

Остапчук І.П. за 

Прокопов Ю.П. відсутній 

Романчук Н.В. за 

Філоненко Ф.М. за 

Фомішина Г.М. за 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

6 21 0 0 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 

 

 

 

 


	КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА



